
 

KULDĪGAS NOVADA DOMES 

Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 3 
 

Kuldīgā, 2024. gada 14. martā 

 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00   

Sēdi atklāj plkst. 15.20   
 

Sēdi vada – komitejas priekšsēdētāja Baiba Mikāla 

Protokolē – lietvede Lāsma Zīberga 

 

 

Piedalās deputāti: 

Baiba Mikāla  

Ruta Karloviča  

  Agris Kimbors  

  Brigita Freija 

  Artis Gustovskis 

  Kristīna Ansone 

 

Nepiedalās deputāti: 

Ainārs Zankovskis - attaisnotā prombūtnē 

 

Speciālisti/interesenti: 

Deputāte Daiga Kalniņa 

Izpilddirektors Rimants Safonovs  

Administratīvās nodaļas juriste Karīna Grundmane 

Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Ilze Meirupska 

Iestādes “Kuldīgas novada Izglītības pārvalde” vadītāja vietniece  

Lilita Mačtama 

Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” sociālā darbiniece 

darbā ar cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem Ineta Enģele 

 

Klātesošie tiek informēti, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 41. panta astoto daļu tiek 

veikts audioieraksts, kas tiks publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.kuldigasnovads.lv sadaļā Komiteju protokoli un audioieraksti. 

 

 

Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas deputāti 

vienbalsīgi apstiprina darba kārtību. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

2 
 

KULDĪGAS NOVADA DOMES 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS LIETU KOMITEJAS 

DARBA KĀRTĪBAS JAUTĀJUMI 

2024. gada 14. martā Nr. 3 

 

Nr.p.

k. 
Darba kārtības jautājums 

Jautājuma 

ziņotājs 

1.  
Par finansiālu atbalstu ar sociālo jomu saistītām nevalstiskām 

organizācijām 2024. gadā* 
I.Eņģele 

2.  

Par grozījumiem Kuldīgas novada pašvaldības noteikumos Nr. 

KNP/2023/6 “Kārtība, kādā tiek apmaksāta bērnu ēdināšana 

pirmsskolas izglītības iestādēs/grupās un vispārizglītojošajās 

skolās”* 

L. Mačtama 

3.  
Informatīvs jautājums – Par Kuldīgas novada marketinga stratēģiju. 

Prezentācija 
I.Meirupska 

* - lēmumam ir pielikums 

Lēmumprojektiem pievienotie pielikumi tiek pievienoti marta domes sēdes protokolam. 

 

1. Par finansiālu atbalstu ar sociālo jomu saistītām nevalstiskām organizācijām 2024. 

gadā* 

 
Ziņo B. Mikāla 

Izsakās I. Eglīte, A. Kimbors, R. Orlova. B. Mikāla 

 

Kuldīgas novadā aktīvi darbojas nevalstiskās organizācijas – biedrības un nodibinājumi, 

kuru mērķis ir sekmēt demokrātiskas un pilsoniskas sabiedrības nostiprināšanu, iesaistīt personas 

dažādu sabiedrībai nozīmīgu problēmu risināšanā. Nevalstiskās organizācijas aktīvi iesaistās so-

ciālo jautājumu risināšanā, sniedz atbalstu sociāli mazaizsargātām personām, palīdz tām integrē-

ties sabiedrībā, veic dažādas sabiedrībai noderīgas funkcijas. Nevalstisko organizāciju līdzekļi 

galvenokārt veidojas no biedru naudas, bet nevalstiskajām organizācijām ir grūti piesaistīt lī-

dzekļus no dažādiem fondiem un ziedojumiem. Tādēļ bez pašvaldības atbalsta tās nevar realizēt 

savus mērķus, līdzdarboties sabiedrības procesos, palīdzēt pašvaldības darbā un funkciju veik-

šanā, lēmumu izstrādes un pieņemšanas procesos. 

Pašvaldību likuma 5. pantā noteikts, ka pašvaldības savas administratīvās teritorijas ie-

dzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās nav citu institūciju 

kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. Brīvprātīgo iniciatīvu izpildes kārtību no-

saka un finansējumu nodrošina pašvaldība. Brīvprātīgās iniciatīvas plāno un finansējumu to iz-

pildei nodrošina, ja tas netraucē pašvaldības kompetencē esošo autonomo funkciju un deleģēto 

pārvaldes uzdevumu izpildei. 
Nevalstisko organizāciju, kuru darbība saistīta ar sociālo jomu, darbības finansiāls at-

balsts palīdz aktivizēt sabiedrību, iesaistīt to pašvaldības darbā, mazināt sociālo spriedzi, apzināt 

un risināt iedzīvotāju problēmas, sekmējot cilvēku spēju pašiem nodrošināt sev pietiekamu dzī-

ves kvalitāti konkrētā dzīves situācijā un saņemt atbalstu sociālā riska situācijās. 
Lai atbalstītu nevalstiskās organizācijas un to darbību, veicinātu iedzīvotāju iesaistīšanos 

sabiedrības dzīvē un sabiedrības integrāciju, Kuldīgas novada dome ar 25.01.2024. sēdes lē-



 
 

3 
 

mumu (prot. Nr. 1, p. 34) apstiprināja konkursa nolikumu “Kuldīgas novada pašvaldības finan-

sējuma saņemšanai nevalstisko organizāciju atbalstam, kuru darbība saistīta ar sociālo jomu”, 

noteica pieteikumu iesniegšanas termiņu līdz 20.02.2024. un konkursa nosacījumus. 

Saņemti pieteikumi nevalstisko organizāciju atbalstam no 18 biedrībām, kopsummā par 

22086,71 euro.  

Izvērtējot iesniegumus konstatēts, ka biedrības izvērtējušas atbalstāmos mērķus, plāno-

jušas aktivitātes, lai iesaistītu pēc iespējas vairāk savas biedrības biedru, īstenotu sociāli nozīmī-

gus projektus, izmantotu iespējas apgūt jaunas prasmes un zināšanas, iesaistītos sabiedrības pro-

cesos un pašvaldības rīkotajos pasākumos, popularizētu ģimenes vērtības un veselīgu dzīves 

veidu, organizētu interešu pulciņus, sportiskus un izglītojošus pasākumus. 
Izvērtējot iesniegto pieteikumu atbilstību konkursa mērķiem un uzdevumiem, kā arī pa-

matojumu finansiālā atbalsta saņemšanai, ir atbalstāms līdzekļu nevalstisko organizāciju darbī-

bas atbalstam, biedru aktivitātēm, brīvprātīgā darba atbalstam saskaņā ar šī lēmuma pielikumu, 

paredzot līdzekļus Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” budžetā. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

6., 9. punktu, 5. pantu, 10. panta pirmās daļas 19., 21. punktu, Kuldīgas novada domes Sociālo, 

izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj: 
 

Ieteikt Kuldīgas novada domei 

 

1. Apstiprināt finansiālu atbalstu ar sociālo jomu saistītām nevalstiskām organizācijām 

2024. gadā 13500 euro apmērā saskaņā ar šī lēmuma pielikumu. 

2. Finansējumu šī lēmuma 1. punkta izpildei paredzēt no Kuldīgas novada pašvaldības aģentū-

ras “Sociālais dienests” budžeta.  

3. Par lēmuma izpildi atbildīga Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” di-

rektore. 

 

Pielikumā: Finansiālais atbalsts ar sociālo jomu saistītām nevalstiskām organizācijām 

2024. gadā. 
 

Lēmums nosūtāms: Administratīvajai nodaļai, Kuldīgas novada pašvaldības aģentūrai “Sociā-

lais dienests”. 
 

 

2. Par grozījumiem Kuldīgas novada pašvaldības noteikumos Nr. KNP/2023/6 “Kārtība, 

kādā tiek apmaksāta bērnu ēdināšana pirmsskolas izglītības iestādēs/grupās un 

vispārizglītojošajās skolās”* 

 
Ziņo B. Mikāla 

Izsakās L. Mačtama, R. Orlova, K. Ansone, A. Gustovskis 

 

Ar Kuldīgas novada domes 14.09.2023. lēmumu (prot. Nr. 11, p. 4) tika apstiprināti 

Kuldīgas novada pašvaldības noteikumi Nr. KNP/2023/6 “Kārtība, kādā tiek apmaksāta bērnu 

ēdināšana pirmsskolas izglītības iestādēs/grupās un vispārizglītojošajās skolās” (turpmāk – No-

teikumi). 
Vērtējot praksi Noteikumu piemērošanā, Kuldīgas novada pašvaldības finanšu resursus, 

to samērīgu izlietojumu, lai novērstu Noteikumu nepilnības, nepieciešams veikt grozījumus 

Noteikumos:  

1. nosakot bērniem, kuri apgūst speciālās pirmsskolas izglītības programmas pirmsskolas 

izglītības iestādēs, iekļaujoties vispārējās grupās, tādus pašus nosacījumus samaksai par 

ēdināšanu kā atsevišķās grupās; 



 
 

4 
 

2. nosakot periodu, kurā tiek apmaksāta bērnu ēdināšana pirmsskolas izglītības iestā-

dēs/grupās un vispārizglītojošajās skolās – mācību gadā un papildu mācību pasākumu 

laikā; 

3. nosakot, ka laika periodā no 01.06. līdz 31.08., bērnu vecāki (likumiskie pārstāvji) par 

saviem līdzekļiem apmaksā visas ēdienreizes pirmsskolas izglītības iestādēs/grupās; 

4. precizējot, ka izglītojamo uz laiku neatskaita no pašvaldības apmaksāto pusdienu sa-

ņemšanas, bet izglītojamā vecāki (likumiskie pārstāvji) maksā par pusdienām gadījumā, 

ja izglītojamais necienīgi izturas pret ēdienu un iepriekšējas pārrunas nav nesušas rezul-

tātus. 

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 3. 

un 13. punktu un 21. punktu, 59. panta 3.1 daļas, un ceturtās daļas 2. punktu, un Pašvaldību 

likuma 50. panta 1. daļu, Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja 

nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei 

 

1. Veikt šādus grozījumus Kuldīgas novada pašvaldības noteikumos Nr. KNP/2023/6 “Kārtība, 

kādā tiek apmaksāta bērnu ēdināšana pirmsskolas izglītības iestādēs/grupās un vispārizglī-

tojošajās skolās”: 

1.1. Izteikt Noteikumu 1. punktu šādā redakcijā: 

“1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā piešķir un izlieto Kuldīgas novada pašvaldības bu-

džetā paredzētos līdzekļus (turpmāk – pašvaldības budžeta līdzekļi) Kuldīgas novada 

pašvaldības un privāto izglītības iestāžu – vispārizglītojošo skolu izglītojamo no 1. līdz 

12. klasei ēdināšanai mācību gada un papildu mācību pasākumu laikā, kā arī obligātās 

piecgadīgo un sešgadīgo bērnu sagatavošanas programmas audzēkņu un bērnu, kuri ap-

gūst speciālās pirmsskolas izglītības programmas ēdināšanai, kā arī principus, kā tiek 

noteikti vecāku (likumisko pārstāvju) maksājumi par pirmsskolas izglītības iestāžu un 

grupu audzēkņu un vispārizglītojošo skolu izglītojamo ēdināšanu.” 

1.2. Papildināt Noteikumu 2. punktu aiz vārda “skolu” ar vārdiem “izglītojamajiem mācību 

gada un papildu mācību pasākumu laikā”. 

1.3. Papildināt Noteikumu 2. punktu aiz vārda “audzēkņiem” ar vārdiem “laika periodā no 

01.09. līdz 31.05.”. 
1.4. Izteikt Noteikumu 5. punktu šādā redakcijā: 

“5. Pašvaldība laika periodā no 01.09. līdz 31.05. pilnā apmērā (brokastis, pusdienas, 

launags) nodrošina ēdināšanu bērniem, kuri apgūst speciālās pirmsskolas izglītības pro-

grammas neatkarīgi no bērnu deklarētās dzīvesvietas” 
1.5. Izteikt Noteikumu 6. punktu šādā redakcijā: 

“6. Vecāki par saviem līdzekļiem apmaksā pārējās ēdienreizes, izņemot pusdienas, vis-

pārizglītojošo skolu izglītojamajiem no 1. – 12. klasei mācību gada un papildu mācību 

pasākumu laikā un bērniem, kuri apgūst obligātās piecgadīgo un sešgadīgo bērnu saga-

tavošanas programmas pirmsskolas izglītības iestādēs/grupās laika periodā no 01.09. 

līdz 31.05., kā arī visas ēdienreizes pirmsskolas izglītības iestādēs/grupās pārējiem 

pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņiem.” 
1.6. Izslēgt Noteikumu 13.1. apakšpunktā vārdus “atsevišķās grupās pirmsskolas izglītības 

iestādē “Bitīte””. 

1.7. Izteikt Noteikumu 14.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“14.2. bērniem, kuri apgūst speciālās pirmsskolas izglītības programmas, tiek nodroši-

nātas pašvaldības apmaksātas brokastis, pusdienas un launags saskaņā ar šo noteikumu 

5. punktu;” 

1.8. Izteikt Noteikumu 14.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 



 
 

5 
 

“14.3. ja izglītojamais necienīgi izturas pret ēdienu un iepriekšējas pārrunas nav nesušas 

rezultātu, tad samaksu par pusdienām uz skolas administrācijas noteiktu laiku veic iz-

glītojamā vecāki (likumiskie pārstāvji);” 

1.9. Aizstāt Noteikumu 14.4. apakšpunktā vārdu “nozīmēts” ar vārdu “noteikts”. 

2. Noteikt, ka grozījumi Kuldīgas novada pašvaldības noteikumos Nr. KNP/2023/6 “Kārtība, 

kādā tiek apmaksāta bērnu ēdināšana pirmsskolas izglītības iestādēs/grupās un vispārizglī-

tojošajās skolās” stājas spēkā un piemērojami no 2024. gada 1. aprīļa. 
3. Izglītības iestāžu vadītājiem nodrošināt noteikumu brīvu pieejamību izglītības iestādēs, kā 

arī nepieciešamības gadījumā izdarīt izmaiņas līgumos ar izglītojamo vecākiem. 

 

Pielikumā: Kuldīgas novada pašvaldības noteikumi Nr. KNP/2023/6 “Kārtība, kādā tiek ap-

maksāta bērnu ēdināšana pirmsskolas izglītības iestādēs/grupās un vispārizglītojošajās skolās” 

(konsolidēti). 
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu un ekonomikas nodaļai, Izglītības pārvaldei, Administratīvajai no-

daļai, Kuldīgas novada pašvaldības un privātajām izglītības iestādēm. 
 

 

Sēdi beidz  plkst. 15.50 
 

 

Sēdi vadīja 

Komitejas priekšsēdētāja vietniece (paraksts)*  Baiba Mikāla 

 

Sēdi protokolēja 

Lietvede                (paraksts)*  Lāsma Zīberga 

 

* ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

 
 


